Bu sırada

Cengiz Han doğuya çekildiğinden herhangi bir çarpışma yaşanmadı. Böylece Moğol

tehdidinin ilk aşaması atlatılmış oldu.

Selahaddin’in vefatının ardından Abbasiler’le Eyyubiler’in haçlılara karşı birlikte hareket

etmeleri fikri gittikçe zayıfladı. 615/1218’te Haçlıların Dimyat’a saldırmaları üzerine

Eyyubilerin yardım talebini Halife Nasır reddetti. Ertesi yıl Halifenin emirleri el-Melikü’l-

Kamil’den yardım istemek zorunda kaldılar.

618/1221 yılında halife, Horasan üzerinden Irak’a doğru yürüyen Moğollara karşı

Eyyubilerden el-Melikü’l-Adil’in oğlu el-Melikü’l-Eşref’i yardıma çağırdı. Ancak Eyyubiler

sessiz kalmayı seçtiler. Halife Irak’ı tehdit eden Celaleddin Harizmşah’a karşı ittifak

oluşturmak amacıyla danışmanı Şehabeddin es-Sühreverdî’yi Eyyubî hükümdarı el-Melikü’l-

bulunan Müstansır kendisine tabi muslüman hükümdarlarla iyi ilişkiler kurdu. Birbirine düşen

Mısır ve Suriye Eyyubî memluklerini barıştırmaya çalıştı. 628/1231’de Mısır Eyyubî Sultanı

el-Melikü’l-Kamil Muhammed’in elçisini ve Erbil hükümdarı Kökböri’yi ağırladı.

629/1232’de Mısır hükümdarı el-melikü’l-Kamil’den korkup Bağdat’a sığınan yeğeni Kerek

Eyyubî emiri el-Melikü’n-Nasır Davud’a da ilgi gösterdi. Muhyiddin İbnü’l-Cevzî’yi onların

arasını bulmakla görevlendirdi. Yürütülen diplomasi başarılı oldu ve el-Melikü’n-Nasır

Davud Kerek’e döndü. Onun bu elçisi diğer Müslüman hükümdarları da ziyaret ederek

aradaki ihtilafları kaldırmaya çalıştı (Makrizî I: 373; Yiğit (2006) XXXII: 118).

633/1236 yılında Kerek emiri amcası el-Melikü’l-Kamil’in Kerek’i elinden almasından

korkarak Bağdat’a geldi. Halifeden destek istedi. Kendisine ağırlayan Halife Mustansır gizlice

Melikü’l-Kamil ile görüşerek aralarındaki soğukluğu giderdi. Böylece rahatlayan Kerek emiri

ülkesine geri döndü (Makrizî I: 373).

Makrizî, 635/1238 yılı hadiseleri arasında Halifenin elçisi Muhyiddin İbnü’l-Cevzî’nin

Eyyubi melikleri arasında barışı sağlamak için çaba sarfettiğini kaydetmektedir (Makrizî I:

379). 636/1238’de Halifenin elçisi Nablus’ta bulunan Melikü’s-Salih ile kardeşi el-Melikü’l-

Adil arasında arabuluculuk yapıyordu (Şeşen (2012):136; Kallek (1999) XX: 542).

4. Sonuç

Abbasi halifelerinin Moğol saldırılarını durdurma faaliyetlerinin odak noktasını İslam